
 

 

  

VÄRNAMO KOMMUN 

GEMENSAM LÄGESBILD 

Sammanställning baserad på perioden 28 september 2023 – 31 oktober 2023, 

gjord av Värnamo kommun, Polisen och Finnvedsbostäder 

 

 

 



 

 

 

 

POSITIVA HÄNDELSER OCH AKTIVITETER 

• En trygghetsvandring kommer att genomföras i delar av centrala Värnamo den 

7 november. Inbjudan har skickats ut till berörda parter. 

• En klar minskning av skadegörelsebrott ses under oktober månad. Kommunens 

verksamheter rapporterar in färre händelser och även polisens statistik visar på 

en minskning av anmälda skadegörelsebrott sedan juli månad. Bilden nedan 

visar statistik från polisens system. Under oktober månad (se blå linje) ligger vi 

på en av de lägsta nivåerna sedan 2019. 

 
• Trygghet- och säkerhetsenheten kommer under november månad att stödja 

skolor i deras arbete för att förebygga hot och våld. Detta kommer att göras 

genom att säkerhetssamordnare tillsammans med personal på skola genomför 

inventering, riskbedömning och planarbete. 

• Den 3 oktober inleddes Näringslivssamverkan i Bor. 

• Seniormässan genomfördes den 17 oktober och var välbesökt. Polisen och 

trygghet- och säkerhetsenheten delade på en monter och pratade om 

brottsförebyggande arbete. 

• Polisen samlar in medborgardialoger, i syfte att samla in medborgarnas tankar 

inför kommande medborgarlöfte. 

• Följ gärna fältgruppen på sociala medier, se QR-kod 

• Följ gärna Polisen på sociala medier, se QR-kod 

 

Fältgruppen  Polisen 



 

HÄNDELSER 

Polisen rapporterar att området runt hemköp fortsatt är en samlingsplats för ungdomar på 

kvällar och helger. Mängden ungdomar som samlas på en och samma plats kan bidra till en 

känsla av otrygghet för vissa personer. 

Enstaka rapporter om skadegörelse och klotter i anslutning till några skolor i kommunen 

rapporteras från kommunens verksamheter. 

Det inkommer rapporter som gäller användning av e-cigaretter, även kallade för vapes, 

bland ungdomar. Vi vill informera om att det är 18-årsgräns på e-cigaretter då dessa 

innehåller nikotin, men i vissa fall även kan fyllas på med narkotikaklassade substanser. Var 

gärna uppmärksamma på om era ungdomar använder dessa. Utseendet bland e-cigaretterna 

kan variera men de liknas oftast vid utseendet av en penna. Dessa är batteridrivna och har en 

förångare som hettar upp e-vätskan till ånga. E-vätskan kan smaksättas med smakämnen som 

till exempel choklad och fruktsmak. Se länkar för mer information om e-cigaretter. 

Vad är e-cigaretter och hur vanligt är det? - CAN 

E-cigaretter - Umo 

Brottstrender 

Bedrägerier mot äldre är ett fortsatt problem, både nationellt och lokalt. Antal anmälda 

bedrägerier till polisen i Värnamo kommun överskrider redan i år antal anmälda bedrägerier 

till polisen under 2022. Även från 2021 till 2022 skedde en stor ökning i antal anmälda 

bedrägerier till polisen. 

 

Dieselstölder från i huvudsak parkerade lastbilar sker. Exempel på händelser under oktober 

månad är: 11 oktober vid e4:an Hörle, 14 oktober vid Hörle rastplats, 21 oktober vid gamla 

e4:an i Hörle och 28 oktober på riksväg 27 i Forsheda. Efter tips om pågående dieselstöld den 

15 oktober, kunde två personer gripas i lastbil på väg söderut.  

 

Drogförsäljning och droganvändning 

Polisen har fortsatt Pilgatan, men även skateparken, som hot spot och besöker platserna 

regelbundet. Det finns misstanke om narkotikaförsäljning i området runt Sveaplan i centrala 

Värnamo. 

 

Nätverk med negativ påverkan 

Inget att rapportera. 

 

Våldsbejakande extremism 

Inget att rapportera.  

 

Internet och sociala medier 

Inget att rapportera. 

https://www.can.se/fragor-och-svar/tobak/vad-ar-e-cigaretter-och-hur-vanligt-ar-det/
https://www.umo.se/tobak-alkohol-droger/rokning/e-cigaretter/

